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Članak 138. Poslovnika
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(Verts/ALE), Sara Matthieu (Verts/ALE), Jakop G. Dalunde (Verts/ALE), Alice Kuhnke (Verts/ALE), 
Pär Holmgren (Verts/ALE), Dimitrios Papadimoulis (The Left), Matjaž Nemec (S&D), Rosa 
D'Amato (Verts/ALE), Saskia Bricmont (Verts/ALE), Silvia Modig (The Left), Idoia Villanueva Ruiz 
(The Left), Margrete Auken (Verts/ALE), Barry Andrews (Renew), Piernicola Pedicini (Verts/ALE), 
Francisco Guerreiro (Verts/ALE), Tineke Strik (Verts/ALE), Kateřina Konečná (The Left), María 
Soraya Rodríguez Ramos (Renew), Maria Arena (S&D), Chris MacManus (The Left), Karen 
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Predmet: Izraelsko nepoštovanje međunarodnog prava i privremenih mjera Međunarodnog suda

U petak, 26. siječnja 2024. Međunarodni sud naložio je Izraelu da poduzme sve mjere u okviru svojih 
ovlasti kako bi se spriječila smrt, uništenje i genocid nad više od 2 milijuna ljudi pod opsadom u Gazi, 
tijekom koje je u neprekidnim zračnim i kopnenim napadima ubijeno gotovo 30 000 ljudi, većinom 
žena i djece.

U svojoj su izjavi Komisija i potpredsjednik Komisije / Visoki predstavnik Unije za vanjske poslove i 
sigurnosnu politiku istaknuli da strane moraju poštovati rješenje Međunarodnog suda o privremenim 
mjerama.

Međutim, u 72 sata nakon donošenja odluke Izrael je ubio više od 500 Palestinaca te je nastavio s 
napadima na civilnu infrastrukturu, uključujući bolnice. Nadalje, ministri izraelske vlade i izraelski 
zakonodavci 28. siječnja sudjelovali su na konferenciji na kojoj su otvoreno pozvali na nezakonito 
naseljavanje i etničko čišćenje Gaze. Ukratko, izraelska vlada u potpunosti se oglušila na odluku 
Međunarodnog suda.

1. Kako će Komisija odgovoriti na to što Izrael izravno krši privremene mjere Međunarodnog suda?

2. Kako Komisija opravdava činjenicu da je Sporazum o pridruživanju između EU-a i Izraela još 
uvijek na snazi unatoč povredi članka 2., u kojem se navodi da se odnosi „temelje na poštovanju 
ljudskih prava”?
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